
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

    N.     21      DEL         07/02/2022  

 

 

OGGETTO:   ONERI DI URBANIZZAZIONE A FINANZIAMENTO INCARICHI DI 

PROGETTAZIONE PER PARTECIPAZIONE A BANDI A VALERE SUL PNRR - 

INDIRIZZI           
 

 

L’anno duemilaventidue addì sette del mese di febbraio alle ore otto e minuti trentotto presso 

la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli Uffici 

di Staff in supporto agli Organi Istituzionali) e in videoconferenza tramite piattaforma 

“GoToMeeting” per l’Assessore LUETTO ing. Dario, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco No 

3. CAUDANA Mauro - Assessore No 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza in videoconferenza tramite piattaforma “GoToMeeting” il Segretario 

Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 

OGGETTO: ONERI DI URBANIZZAZIONE A FINANZIAMENTO INCARICHI DI 

PROGETTAZIONE PER PARTECIPAZIONE A BANDI A VALERE SUL PNRR - 

INDIRIZZI           

Delibera n.21 del 07/02/2022 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

Su proposta e a relazione del Sindaco, geom. Renato PITTALIS  

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano della Città di Torino, ad oggetto: “ Ripartizione delle 

risorse assegnate dall’art.21 del d.l. n.152/2021 alla Città Metropolitana di Torino a valere sulle risorse 

del PNRR, Piani Integrati di Rigenerazione Urbana - M5C2 - Investimento 2.2. Modalità di 

Partecipazione dei Comuni, singoli e associati, alle risorse assegnate alla Città Metropolitana di Torino 

ai sensi dell’art.21 del d.l. n.152/2021, convertito con modificazioni dalla legge n.233/2021”; 

 

PRESO ATTO come, ai sensi del sopra citato Decreto, la Città Metropolitana di Torino intenda 

individuare Progetti Integrati di Rigenerazione Urbana presentati dalla Città di Torino e dai Comuni, 

singoli o associati, o dalle Unioni di Comuni dell’Area Metropolitana; 

 

ATTESA la volontà dell’Amministrazione di partecipare al bando con l’intervento: 

RICONVERSIONE SEDE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO C. CASALEGNO (DI CUI E’ 

PREVISTA LA RICOLLOCAZIONE) PER REALIZZAZIONE DI POLO CULTURALE E 

AGGREGATIVO; 

 

DATO ATTO che la data di scadenza per la presentazione dei progetti è il 22.02.2022; 

 

CONSIDERATA la necessità di predisporre il progetto di fattibilità tecnico economica ai fini della 

partecipazione al bando in argomento; 

 

DATO ATTO che il pertinente Capitolo PEG su cui imputare la spesa relativa agli incarichi di 

progettazione è finanziato da entrate derivanti da oneri di urbanizzazione ad oggi non ancora incassati;  

 

VISTA la nota prot. 2668 del 03.02.2022 della Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata, 

Ambiente, con la quale: 

- si comunica che, a seguito di verifiche effettuate dall’ufficio  circa la previsione di incasso per il 

periodo Febbraio/Marzo 2022, è ipotizzabile un’entrata di Euro 49.042,92, fatte salve eventuali 

morosità, derivante da rate in scadenza afferenti ad oneri di urbanizzazione, costo di costruzione, 

monetizzazioni e sanzioni; 

- si precisa che, pur essendo prevedibili ulteriori incassi derivanti da oblazioni ed oneri non rateizzati, 

per la loro natura gli stessi non sono quantificabili; 



 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, così come modificato dal D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

 

VISTE le deliberazioni: 

• C.C. n. 78 del 22.12.2021 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

• C.C. n. 79 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 2022-

2024; 

• G.C. n. 259 del 28.12.2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi finanziari 

2022-2024; 

 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione 2022-2024 approvato;  

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CONSTATATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del 

Settore e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanza e Tributi; 

  

VISTO l’art. 48, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle competenze della Giunta Comunale nelle 

quali rientra l’argomento oggetto della presente deliberazione; 

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la narrativa e, per l’effetto: 

 

DI AUTORIZZARE rispettivamente il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e 

Patrimonio ed il Responsabile del Settore Finanziari, ad anticipare l’impegno di spesa pari ad Euro  

44.408,00, finanziato da oneri di urbanizzazione non ancora incassati, al fine di consentire la 

predisposizione del progetto di fattibilità tecnico economica per l’intervento: RICONVERSIONE 

SEDE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO C.CASALEGNO (DI CUI E’ PREVISTA LA 

RICOLLOCAZIONE) PER REALIZZAZIONE DI POLO CULTURALE E AGGREGATIVO, 

condizione indispensabile per permettere la partecipazione al Bando di cui sopra. 

 

 

 

 

 

 



SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 

4° del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE N.21 DEL 03/02/2022 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 

 

 


